
Til Socialudvalget

Bilag 4: Socialforvaltningens kommentarer til redegørelse fra 
Christians Safe House 

Herunder følger Socialforvaltningens kommentarer til redegørelse fra 
Christians Safe House til Socialudvalgets medlemmer af 28. januar 
2011.

Christians Safehouse beskriver på side 1 at de i rapport fra COWI blev 
omtalt som anderledes, men også helhedsorienteret.

Socialforvaltningens kommentar:
Rapporten, der her henvises til, er en evaluering af den nationale 
indsats til bekæmpelse af menneskehandel 2007-2010 udarbejdet juli 
2010 af COWI. I rapporten beskrives Christians Safehouse som et 
eksempel på udvikling af et paralel system, som både identificerede 
handlet og ikke identificeret handlede kvinder benytter. Rapporten 
lægger op til, at det kan tyde på, at det nationale system, der er 
etableret, ikke til fulde formår at yde den fornødne støtte til gruppen af 
handlede kvinder. 
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Side 2 af 2

COWI har erfaret, at huset, ”til trods for at den har været under kritik 
for dens brug af noget af uortodokse metoder nyder en vis tilslutning 
blandt handlede kvinder”. Interviews som evalueringsholdet har haft 
peger på, at der tilbydes ”en helhedsorienteret og langsigtet støtte til 
kvinderne” som strækker sig ”fra før identifikationsprocessen til selve 
reintegration i Danmark eller i hjemsendelseslandet”(side 77f). COWI 
anbefaler, at der skabes klarere rammer for og beskrivelser af, hvordan 
nye aktører og tilbud – som formår at levere relevante alternativer til
det etablerede system – kan støttes.

Christians Safehouse skriver på side 2, at de midler der blev bevilget 
fonden Safe and Alive af Borgerrepræsentationen i 2008 aldrig kom ud 
”til arbejdet i Safehouse”. 

Socialforvaltningens kommentar:
Socialforvaltningen har gentagne gange bedt fonden Safe and Alive om 
regnskab for 2008 – herunder dokumentation for at midlerne fra 
Københavns Kommune blev brugt til drift af Safehouse. Senest i mail 
af 29. december 2010, hvor formanden for fonden Safe and Alive 
bekræfter, ”at samtlige 250.000 kr. er anvendt til etablering og drift af 
safe house i det relevante regnskabsår”. Socialforvaltningen finder, at 
uanset om midlerne er brugt til husleje, madindkøb eller lønudgifter i 
huset eller fonden er der ikke grundlag for yderligere at undersøge 
dette forhold.

Christians Safehouse beskriver på side 3-4, at fonden Safe and Alive 
påstår, at bestyreren af Safehouse har blandet sin private økonomi 
sammen med Safehouse. Dette er ligeledes beskrevet i en rapport sendt 
til OAK-foundation.

Socialforvaltningens kommentar:
Socialforvaltningen har aldrig bedt fonden Safe and Alive om at 
dokumentere disse påstande eller bestyreren af Safehouse om at 
afkræfte dem. Dels fordi forvaltningen finder, at det er et anliggende 
mellem fonden Safe and Alive og fonden OAK-foundation, dels fordi 
forvaltningen af Christians Safehouse er blevet oplyst om, at disse 
forhold vil undergå en advokatundersøgelse.


